
             

 

                                                                         
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ & ΚΗΜΔΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                          
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης  
Τμήμα  Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού  

Αρμόδιος: Ε. Μανογιαννάκη 
Ταχ.Δ/νση: Αγ. Γεωργίου 30 & Αριστείδου    
Ταχ. Κώδικας: 152 34                                                                                            
Τηλ:        :    213.2023843                                                                                                                             
FAX:       :     213.2023846                                                           
Email      : promithies@halandri.gr                                    

                      Χαλάνδρι,    25.10.2017  
                      Αριθ. Πρωτ.: 39466 
                      Aριθ. Αποφ.: 1558 

 
 

                

                 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΤΩΝ 

ΑΝΑΓΚΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 « Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 εδάφιο 2 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) όπως 

προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007  

5) Το γεγονός ότι για την υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί η με α.α. 1061/2017 Πρόταση 

Ανάληψης Υποχρέωσης (Π.Α.Υ.) 

6) Το πρωτογενές αίτημα, το οποίο έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ: 17REQ001628924 2017-07-03  

7) Την 297/2017 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου με ΑΔΑ:7321ΩΗΔ-Κ7Β, σύμφωνα με την 

οποία εγκρίθηκε η σκοπιμότητα της υπηρεσίας με τίτλο: «Υπηρεσίες διεξαγωγής ερευνών 

στο Δήμο Χαλανδρίου για την καταγραφή των αναγκών μετακίνησης των δημοτών», και η μη 

δυνατότητα παροχής της υπηρεσίας με ίδια μέσα καθώς απαιτούνται εξειδικευμένες γνώσεις 

και επαγγελματική εμπειρία σε θέματα περιβάλλοντος που δεν εμπίπτουν στα συνήθη 

καθήκοντα του επιστημονικού δυναμικού της Τεχνικής Υπηρεσίας. 

8)  Την 553/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ:ΨΨ8ΙΩΗΔ-Χ0Θ σύμφωνα με την 

οποία έχει ψηφιστεί και διατεθεί  πίστωση ποσού 24.180,00€ σε βάρος του Κ.Α.: 30.6117.07 

του προϋπολογισμού ο.ε. 2017.  

9) Την με Α.Π. 23819/2017 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με ΑΔΑ: 6Λ80ΩΗΔ-ΜΩ7 & με 

ΑΔΑΜ 17REQ001691610 2017-07-13(εγκεκριμένο). 

 

ΑΔΑ: 61ΒΠΩΗΔ-ΞΘΗ



10) Το γεγονός ότι απαιτείται η υπηρεσία για τη διεξαγωγή ερευνών μέσω συνεντεύξεων με 

χρήση ερωτηματολογίου για την καταγραφή των αναγκών μετακίνησης των δημοτών, όπως 

ειδικότερα περιγράφεται στην 61/2017 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών  

11)  Την με αριθμό 1092/2017 Απόφαση του Δημάρχου με ΑΔΑ: 7Α93ΩΗΔ-ΙΥΣ με την οποία 

αποφασίσθηκε η διενέργεια της υπηρεσίας και εγκρίθηκαν οι Τεχνικές Προδιαγραφές της 

μελέτης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 

12)  Την με Α.Π.: 35492/2017 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, καθώς και τις 

υποβληθείσες προσφορές. 

13)  Το πρακτικό αξιολόγησης προσφορών, σύμφωνα με το οποίο η αρμόδια υπηρεσία  

εισηγείται την ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο: «Υπηρεσίες διεξαγωγής ερευνών στο Δήμο 

Χαλανδρίου για την καταγραφή των αναγκών μετακίνησης των δημοτών» στην εταιρεία με 

την επωνυμία ΜΣΜ-ΜΑΥΡΟΓΕΩΡΓΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ι.Κ.Ε. με την 

προσφερόμενη τιμή 19.150,00€ πλέον Φ.ΠΑ.24% = σύνολο: 23.746.00€, διότι προσέφερε τη 

πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής.  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Α. Αναθέτουμε την υπηρεσία με τίτλο: «Υπηρεσίες διεξαγωγής ερευνών στο Δήμο Χαλανδρίου 

για την καταγραφή των αναγκών μετακίνησης των δημοτών» όπως ειδικότερα περιγράφεται 

στην 61/2017 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, στην εταιρεία ΜΣΜ-

ΜΑΥΡΟΓΕΩΡΓΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ι.Κ.Ε, με Α.Φ.Μ. 998352099 και στοιχεία 

επικοινωνίας: οδός: Ασκληπιού αρ.26-28, Αθήνα, Τ.Κ. 106 80, τηλ. 210-3306742 έναντι του 

ποσού των 19.150,00€  ευρώ, επί πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι συνολικού ποσού 23.746,00€.  

Αναλυτικά, το τιμολόγιο προσφοράς έχει ως κατωτέρω: 
 
 
Α/Α ΕΙΔΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΟΜΑΔΑ   

ΕΡΓΟΥ 

ΕΙΔΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΑΝΘΡΩΠΟΜΗΝΕΣ 

ΑΠΑΣΧ. ΣΤΟ ΕΡΓΟ 

ΤΙΜΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΜΗΝΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

1 Διεξαγωγή ερευνών 

για  την καταγραφή 

των αναγκών 

μετακίνησης των 

δημοτών  

Υπεύθυνος 

ομάδας 

Εμπειρία στο 

σχεδιασμό και 

υλοποίηση ερευνών 

καταγραφής. αναγκών 

μετακίνησης 

1,5 2.000,00 3.000,00 

2        Σύνταξη 

ερωτηματολογίων 

Υπεύθυνος 

ομάδας 

Εμπειρία στο 

σχεδιασμό και 
υλοποίηση ερευνών 

καταγραφής. αναγκών 

μετακίνησης 

0,5 2.000,00 1.000,00 

3 Διεξαγωγή ερευνών 

μέσω συνεντεύξεων 

για τη συμπλήρωση 

150 τουλάχιστον 

ερωτηματολογίων 

Συνεντευκτές Εμπειρία στη 

διεξαγωγή μέσω 

συνεντεύξεων για τη 

συμπλήρωση 

ερωτηματολογίων 

3,5 900,00 3.150,00 

4   Αποδελτίωση 

ερωτηματολογίων 

 Μέλη Ομάδας Εμπειρία στο 

σχεδιασμό Βάσης 

Δεδομένων και στην 

εισαγωγή 

δεδομένων σε 

Βάσεις Δεδομένων 

4 2.000,00 8.000,00 

ΑΔΑ: 61ΒΠΩΗΔ-ΞΘΗ



5 Επεξεργασία της  
Βάσης Δεδομένων για 

την εξαγωγή των 

αναγκών μετακίνησης 

των δημοτών  

Υπεύθυνος 
Ομάδας 

Εμπειρία σε 
επεξεργασία και 

χειρισμό Βάσης 

Δεδομένων  

1 2.000,00 2.000,00 

6 Εκπαίδευση 

προσωπικού Τεχνικής 

Υπηρεσίας στη 

διεξαγωγή ερευνών 

Υπεύθυνος 

Ομάδας 

Εμπειρία στο 

σχεδιασμό και 

υλοποίηση ερευνών  

1 2.000,00 2.000,00 

 

                                                                                                                              ΣΥΝΟΛΟ :    19.150,00 € 

                                      ΦΠΑ 24% :      4.596,00 € 

                                   ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:   23.746,00 € 

   

  

B.Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους 

και έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους, η οποία 

θα βαρύνει τον Κ.Α. 30.6117.07 με τίτλο: «Υπηρεσίες διεξαγωγής ερευνών για την καταγραφή 

των αναγκών μετακίνησης των δημοτών».   

Γ. Ο χρόνος ισχύος της σύμβασης θα ολοκληρωθεί εντός έξι (6) μηνών από την υπογραφή της 

με τους όρους ως αυτοί αναφέρονται στη μελέτη. 

 

Δ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνεται με την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων 

πληρωμής, μετά την υποβολή τιμολογίων από τον προμηθευτή και την προσκόμιση των 

νομίμων δικαιολογητικών.                                                                                                                   

 

Ε. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές παροχή των προς ανάθεση υπηρεσιών. 

 

 

 

 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ)ΡΟΥΣΣΟΣ 

και με  εντολή 
H ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 
 

                                       ΕΛΕΝΗ ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 

ΑΔΑ: 61ΒΠΩΗΔ-ΞΘΗ


		2017-10-25T10:13:25+0300
	Athens




